

Protokół nr 20/07

**z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 23 października 2007 roku
w sali Kupieckiej Urzędu Miasta Krakowa**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 oraz zaproszeni goście wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 13.30 otworzył posiedzenie Komisji witając członków Komisji oraz gości.

Następnie przedstawił porządek posiedzenia.

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - a) procedury uchwalania budżetu, szczegółowości projektu uchwały budżetowej, rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu - według druku nr 358,
 - b) zmiany w budżecie Miasta Krakowa na rok 2007 (dot. zwiększenia planu dochodów, zwiększenia planu wydatków w działach: 750, 801, 852, 854 i 926, zmian w planie wydatków w działach: 600, 801, 854 i 900 oraz w Gminnym i Powiatowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej) - według druku nr 359.
2. Zaopiniowanie wniosków Prezydenta Miasta Krakowa o przydział lokali mieszkalnych.
3. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji.
4. Oświadczenia i komunikaty.

Ad. 1

Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

- a) **procedury uchwalania budżetu, szczegółowości projektu uchwały budżetowej, rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu - według druku nr 358,**

Lesław Fijał – Skarbnik Miasta omawiając powyższy projekt uchwały poinformował, że niniejsza uchwała wraz z załącznikami stanowi propozycję Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie procedury uchwalania budżetu, szczegółowości projektu uchwały budżetowej, rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu.

Proponowana w tej formie uchwała budżetowa spełniać będzie wymogi prawne oraz pozwoli na ujednoczenie przygotowywanych corocznie objaśnień, umożliwiających porównywanie danych w roku planowanym i poprzednim.

Ponieważ do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i zastrzeżeń, wobec czego Przewodniczący wnioskował o pozytywne zaopiniowanie projektu.

W obecności 6 członków Komisji w głosowaniu: za pozytywnym zaopiniowaniem – 6 głosów (jednomyślnie), Komisja **pozytywnie zaopiniowała** – projekt uchwały w sprawie procedury uchwalania budżetu, szczegółowości projektu uchwały budżetowej, rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu - **według druku nr 358 – Opinia Nr 38/07.**

- b) **zmiany w budżecie Miasta Krakowa na rok 2007 (dot. zwiększenia planu dochodów, zwiększenia planu wydatków w działach: 750, 801, 852, 854 i 926, zmian w planie wydatków w działach: 600, 801, 854 i 900 oraz w Gminnym i Powiatowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej) - według druku nr 359.**

Lesław Fijał – Skarbnik Miasta omawiając powyższy projekt uchwały poinformował, że w zakresie merytorycznego działania Komisji projekt zakłada zwiększenie planu dochodów i wydatków:

- o kwotę 30.000 zł. na wykonanie remontu kaplicy (malowanie jej wnętrza) Domu Pomocy Społecznej im. L. A. Helclów ,
- o kwotę 20.000 zł, w związku z przyznaniem środków z PFRON-u na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja DPS, ul. Radziwiłłowska 8” (prace budowlane związane z wymianą windy w istniejącym szybie).

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag i zastrzeżeń, wobec czego Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały

W obecności 6 członków Komisji w głosowaniu: za pozytywnym zaopiniowaniem – 6 głosów (jednomyślnie), Komisja **pozytywnie zaopiniowała** – projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie Miasta Krakowa na rok 2007 (dot. zwiększenia planu dochodów, zwiększenia planu wydatków w działach: 750, 801, 852, 854 i 926, zmian w planie wydatków w działach: 600, 801, 854 i 900 oraz w Gminnym i Powiatowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej) - **według druku nr 359 – Opinia Nr 39//07.**

Ad. 2

Zaopiniowanie wniosków Prezydenta Miasta Krakowa o przydział lokali mieszkalnych.

Edward Siatka –Zastępca Dyrektora Wydziału Mieszkalnictwa UMK przedstawił wniosek Prezydenta Miasta Krakowa o zawarcie umowy najmu gminnego lokalu mieszkalnego (poza ogólnymi zasadami najmu) z Państwem Jadwigą i Pawłem Kękuś.

Wniosek Prezydenta znajduje się w dokumentacji Komisji.

Jerzy Fedorowicz poinformował, że wniosek ten uzyskał pozytywną opinię Zespołu ds. opiniowania wniosków mieszkaniowych. Pozytywna opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu

Do powyższego wniosku członkowie Komisji nie wnieśli żadnych zastrzeżeń.

W obecności 6 członków Komisji w głosowaniu: za pozytywnym zaopiniowaniem – 5 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 1 głos, Komisja **pozytywnie zaopiniowała** zawarty w piśmie Prezydenta Miasta Krakowa Nr ML-02.EWM.71470-519/07 - wniosek o zawarcie umowy najmu gminnego lokalu mieszkalnego (poza ogólnymi zasadami najmu) z Państwem Jadwigą i Pawłem Kękuś - **Opinia Nr 40//07.**

Ad. 3

Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji.

Przewodniczący poinformował, że w czasie prac nad projektem uchwały okazało się, że jedna z rodzin wskazana przez Komisję do zaproszenia, osiedliła się już w Polsce na zaproszenie innej Gminy (rodzina p. Paszkowskiej).

W związku z tym projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących zaproszenia w 2007 roku w celu osiedlenia na terenie Miasta Krakowa czterech rodzin polskich z Kazachstanu i Gruzji wskazuje zaproszenie trzech rodzin. Czwarta rodzina zostanie wskazana przez Komisję Rodziny i Polityki Społecznej RMK w formie autopoprawki. Poprosił członków zespołu o odbycie posiedzenia (podczas przerwy w obradach sesji Rady) celem wskazania czwartej rodziny.

Następnie Przewodniczący zapoznał z korespondencją, która wpłynęła do Komisji a to:

- odpowiedzią Prezydenta Miasta Krakowa na Wniosek Nr 2/07 Komisji z dnia 11 września 2007r.,
- pismem Pana Zbigniewa Gizeli w sprawie udzielenia pomocy mieszkaniowej. Komisja postanowiła skierować sprawę do Prezydenta Miasta Krakowa.

Ad. 4.

Oświadczenia, komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący Komisji o godzinie 14.30 zamknął posiedzenie.

Prowadzący Komisji

Stanisław Zięba

Protokolowała:

K. Sitek